
運行に関する
お問い合わせ先 Mail：kyodokeiei@kumamoto-toshibus.co.jp
九州産交バス（株）・産交バス（株）・熊本電気鉄道（株）・熊本バス（株）・熊本都市バス（株）

県内バス5社 共同経営推進室 TEL：096-312-0588

毎朝の渋滞に
うんざり
している方！

公共交通を
使って
みたい方！

通勤時間を
有効に
使いたい方！

ちょっと
運動したい方！

運行に関する内容は中面をチェック！

無料
通勤バス

つのポイント33
○○バス
marumaru Bus

1 27月 日 金
令和
5年実施日

実証実験

セミコンテクノパークセミコンテクノパークセミコンテクノパーク
未来を見据えた

セミコンテクノパークセミコンテクノパークセミコンテクノパーク
未来を見据えた未来を見据えた未来を見据えた

実証実験 〔1日限定〕

未来へつなげるために当日の実証実験に参加してみませんか?

通勤バス日

渋滞緩和
の効果を

測定し、未
来を見据

えた

渋滞対策
を

検討します

03

公共交通
を活用し

た

車１割減
による

渋滞緩和
を

目指します

01

無料通勤
バスを運

行、

JR・セミコ
ン通勤

バスを強
化します

02



合志 1 運行ルート

パークアンドライド 65台
事前予約制

予約は6ページをご覧ください

アンビー熊本

マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

パークアンドライド 65台
事前予約制

予約は6ページをご覧ください

アンビー熊本

光の森2運行ルート マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

1

往路 1便目 2便目 3便目 4便目 5便目

乗
車
の
み

A 須屋駅 5:40 6:25 6:50 7:05 7:35

B 黒石下 5:43 6:28 6:53 7:08 7:38

C 黒石市民センター 5:45 6:30 6:55 7:11 7:41

D みずき台 5:46 6:31 6:56 7:13 7:43

E 黒石原 5:48 6:33 6:58 7:15 7:45

F 肥後銀行グラウンド前 5:50 6:35 7:00 7:17 7:47

G 楓の森小中学校前 5:52 6:37 7:02 7:19 7:49

H 御代志駅 5:58 6:43 7:08 7:25 7:55

I アンビー熊本 6:10 6:55 7:20 7:40 8:10

降
車
の
み

J 東京エレクトロン九州前 6:30 7:15 7:45 8:15 8:45

K 県立技術短期大学前 6:32 7:17 7:47 8:17 8:47

L ソニーセミコンダクタ前 6:34 7:19 7:49 8:19 8:49

M 日本ピラー前 6:35 7:20 7:50 8:20 8:50

復路 1便目 2便目 3便目 4便目 5便目 6便目

乗
車
の
み

J 東京エレクトロン九州前 17:10 18:10 18:40 19:10 20:10 21:10

K 県立技術短期大学前 17:12 18:12 18:42 19:12 20:12 21:12

L ソニーセミコンダクタ前 17:14 18:14 18:44 19:14 20:14 21:14

M 日本ピラー前 17:15 18:15 18:45 19:15 20:15 21:15

降
車
の
み

I アンビー熊本 17:45 18:45 19:10 19:35 20:35 21:35

H 御代志駅 18:05 19:05 19:30 19:50 20:50 21:50

G 楓の森小中学校前 18:11 19:11 19:36 19:56 20:56 21:56

F 肥後銀行グラウンド前 18:13 19:13 19:38 19:58 20:58 21:58

E 黒石原 18:15 19:15 19:40 20:00 21:00 22:00

D みずき台 18:17 19:17 19:42 20:02 21:02 22:02

C 黒石市民センター 18:19 19:19 19:44 20:04 21:04 22:04

B 黒石下 18:22 19:22 19:47 20:07 21:07 22:07

A 須屋駅 18:25 19:25 19:50 20:10 21:10 22:10



合志 1 運行ルート

パークアンドライド 65台
事前予約制

予約は6ページをご覧ください

アンビー熊本

マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

パークアンドライド 65台
事前予約制

予約は6ページをご覧ください

アンビー熊本

光の森2運行ルート マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

2

往路 1便目 2便目 3便目 4便目 5便目 6便目

乗
車
の
み

A 尚絅大学前 6:05 6:45 7:15 7:32 7:47 8:02

B 八久保 6:06 6:46 7:16 7:33 7:48 8:03

C 武蔵ヶ丘北口 6:07 6:47 7:17 7:34 7:49 8:04

D 南ヶ丘小前 6:09 6:49 7:19 7:36 7:51 8:06

E 光の森四丁目 6:10 6:50 7:20 7:37 7:52 8:07

F 光の森五丁目 6:11 6:51 7:21 7:38 7:53 8:08

G 新山 6:14 6:54 7:24 7:42 7:57 8:12

H 永江団地・沖野 6:15 6:55 7:25 7:43 7:58 8:13

I アンビー熊本 6:20 7:00 7:30 7:50 8:05 8:20

降
車
の
み

J 県立技術短期大学前 6:35 7:20 7:50 8:20 8:35 8:50

K ソニーセミコンダクタ前 6:37 7:22 7:52 8:22 8:37 8:52

L 日本ピラー前 6:38 7:23 7:53 8:23 8:38 8:53

M 東京エレクトロン九州前 6:40 7:25 7:55 8:25 8:40 8:55

復路 1便目 2便目 3便目 4便目 5便目 6便目

乗
車
の
み

J 県立技術短期大学前 17:15 18:15 18:45 19:15 20:15 21:10

K ソニーセミコンダクタ前 17:17 18:17 18:47 19:17 20:17 21:12

L 日本ピラー前 17:18 18:18 18:48 19:18 20:18 21:13

M 東京エレクトロン九州前 17:20 18:20 18:50 19:20 20:20 21:15

降
車
の
み

I アンビー熊本 17:50 18:50 19:15 19:40 20:35 21:30

H 永江団地・沖野 17:56 18:56 19:21 19:46 20:41 21:36

G 新山 17:58 18:58 19:23 19:48 20:43 21:38

F 光の森五丁目 18:01 19:01 19:26 19:50 20:45 21:40

E 光の森四丁目 18:03 19:03 19:28 19:52 20:47 21:42

D 南ヶ丘小前 18:05 19:05 19:30 19:54 20:49 21:44

C 武蔵ヶ丘北口 18:07 19:07 19:32 19:56 20:51 21:46

B 八久保 18:08 19:08 19:33 19:57 20:52 21:47

A 尚絅大学前 18:10 19:10 19:35 19:59 20:54 21:49



八反田
東区 3運行ルート

パークアンドライド 50台
事前予約制

予約は6ページをご覧ください

パークドーム

マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

日赤
東区 4運行ルート

パークアンドライド 50台
事前予約制

予約は6ページをご覧ください

パークドーム

マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

3

往路 1便目 2便目 3便目

乗
車
の
み

A 西原郵便局前 7:02 7:32 7:57
B 鉄工団地入口 7:02 7:32 7:57
C 託麻団地入口 7:03 7:33 7:58
D 八反田入口 7:04 7:34 7:59
E 八反田 7:06 7:36 8:01
F 東八反田 7:07 7:37 8:02
G 御領 7:09 7:39 8:04
H 長嶺 7:10 7:40 8:05
I 託麻まちづくりセンター前 7:11 7:41 8:06
J 小山団地 7:13 7:43 8:08
K 小山団地入口 7:16 7:46 8:11
L 山一の口 7:17 7:47 8:12
M パークドーム熊本前 7:23 7:53 8:18
N 鹿帰瀬 7:24 7:54 8:19
O 南北線入口 7:26 7:56 8:21
P 石坂 7:28 7:58 8:23
Q 廣街道 7:29 7:59 8:24
R 津久礼 7:30 8:00 8:25
S 平の上 7:32 8:02 8:27
T ヤマハ前 7:33 8:03 8:28
U サンサンフラワー菊陽 7:34 8:04 8:29
V モスバーガー前 7:36 8:06 8:31
W 原水 7:37 8:07 8:32

降
車
の
み

X 県立技術短期大学前 7:55 8:25 8:50
Y ソニーセミコンダクタ前 7:57 8:27 8:52
Z 日本ピラー前 7:58 8:28 8:53

AA 東京エレクトロン九州前 8:00 8:30 8:55

復路 1便目 2便目 3便目

乗
車
の
み

X 県立技術短期大学前 18:10 18:40 19:40
Y ソニーセミコンダクタ前 18:11 18:41 19:41
Z 日本ピラー前 18:12 18:42 19:42

AA 東京エレクトロン九州前 18:13 18:43 19:43

降
車
の
み

W 原水 18:28 18:58 19:58
V モスバーガー前 18:29 18:59 19:59
U サンサンフラワー菊陽 18:30 19:00 20:00
T ヤマハ前 18:32 19:02 20:02
S 平の上 18:33 19:03 20:03
R 津久礼 18:35 19:05 20:05
Q 廣街道 18:36 19:06 20:06
P 石坂 18:38 19:08 20:08
O 南北線入口 18:39 19:09 20:09
N 鹿帰瀬 18:41 19:11 20:11
M パークドーム熊本前 18:45 19:15 20:15
L 山一の口 18:48 19:18 20:18
K 小山団地入口 18:50 19:20 20:20
J 小山団地 18:52 19:22 20:22
I 託麻まちづくりセンター前 18:54 19:24 20:24
H 長嶺 18:55 19:25 20:25
G 御領 18:56 19:26 20:26
F 東八反田 18:57 19:27 20:27
E 八反田 18:58 19:28 20:28
D 八反田入口 19:00 19:30 20:30
C 託麻団地入口 19:02 19:32 20:32
B 鉄工団地入口 19:03 19:33 20:33
A 西原郵便局前 19:05 19:35 20:35

パークドーム熊本前～セミコンテクノパーク内は東区（日赤経由）ルートと同じ区間を運行いたします



八反田
東区 3運行ルート

パークアンドライド 50台
事前予約制

予約は6ページをご覧ください

パークドーム

マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

日赤
東区 4運行ルート

パークアンドライド 50台
事前予約制

予約は6ページをご覧ください

パークドーム

マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

4

往路 1便目 2便目 3便目 4便目 5便目

乗
車
の
み

A 日赤病院前 6:29 6:54 7:21 7:51 8:09
B 身障者福祉センター前 6:30 6:55 7:22 7:52 8:10
C 福祉センターグランド前 6:31 6:56 7:23 7:53 8:11
D 長嶺団地 6:33 6:58 7:25 7:55 8:13
E 長嶺小学校前 6:35 7:00 7:27 7:57 8:15
F 立野 6:36 7:01 7:28 7:58 8:16
G 下久保 6:38 7:03 7:30 8:00 8:18
H 小山団地入口 6:39 7:04 7:31 8:01 8:19
I 山一の口 6:40 7:05 7:32 8:02 8:20
J パークドーム熊本前 6:46 7:11 7:38 8:08 8:26
K 鹿帰瀬 6:47 7:12 7:39 8:09 8:27
L 南北線入口 6:49 7:14 7:41 8:11 8:29
M 石坂 6:51 7:16 7:43 8:13 8:31
N 廣街道 6:52 7:17 7:44 8:14 8:32
O 津久礼 6:53 7:18 7:45 8:15 8:33
P 平の上 6:55 7:20 7:47 8:17 8:35
Q ヤマハ前 6:56 7:21 7:48 8:18 8:36
R サンサンフラワー菊陽 6:57 7:22 7:49 8:19 8:37
S モスバーガー前 6:58 7:23 7:50 8:20 8:38
T 原水 7:00 7:25 7:52 8:22 8:40

降
車
の
み

U 県立技術短期大学前 7:15 7:43 8:10 8:40 8:55
V ソニーセミコンダクタ前 7:17 7:45 8:12 8:42 8:57
W 日本ピラー前 7:18 7:46 8:13 8:43 8:58
X 東京エレクトロン九州前 7:20 7:48 8:15 8:45 9:00

復路 1便目 2便目 3便目 4便目 5便目

乗
車
の
み

U 県立技術短期大学前 17:40 18:25 18:55 20:10 21:10
V ソニーセミコンダクタ前 17:41 18:26 18:56 20:11 21:11
W 日本ピラー前 17:42 18:27 18:57 20:12 21:12
X 東京エレクトロン九州前 17:43 18:28 18:58 20:13 21:13

降
車
の
み

T 原水 17:58 18:43 19:13 20:28 21:21
S モスバーガー前 17:59 18:44 19:14 20:29 21:22
R サンサンフラワー菊陽 18:00 18:45 19:15 20:30 21:23
Q ヤマハ前 18:02 18:47 19:17 20:32 21:25
P 平の上 18:03 18:48 19:18 20:33 21:26
O 津久礼 18:05 18:50 19:20 20:35 21:28
N 廣街道 18:06 18:51 19:21 20:36 21:29
M 石坂 18:08 18:53 19:23 20:38 21:30
L 南北線入口 18:09 18:54 19:24 20:39 21:31
K 鹿帰瀬 18:11 18:56 19:26 20:41 21:33
J パークドーム熊本前 18:15 19:00 19:30 20:45 21:37
I 山一の口 18:18 19:03 19:33 20:48 21:40
H 小山団地入口 18:19 19:04 19:34 20:49 21:41
G 下久保 18:20 19:05 19:35 20:50 21:42
F 立野 18:22 19:07 19:37 20:52 21:44
E 長嶺小学校前 18:24 19:09 19:39 20:54 21:46
D 長嶺団地 18:25 19:10 19:40 20:55 21:47
C 福祉センターグランド前 18:26 19:11 19:41 20:56 21:48
B 身障者福祉センター前 18:27 19:12 19:42 20:57 21:49
A 日赤病院前 18:29 19:14 19:44 20:59 21:51

パークドーム熊本前～セミコンテクノパーク内は東区（八反田経由）ルートと同じ区間を運行いたします



大津 5運行ルート マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

事前予約必須！！

アンビー熊本

先着65台

お申込みは
コチラ

パークアンドライドとは

無料パークアンドライドお申し込み

当日、駐車の際に駐車許可書をお渡しいたします

自宅から最寄りの駅や停留所の付近まで自動車で行って駐車し、公共交通機関に乗り継いで目的地まで移動する方法です。
環境にやさしく渋滞が減るなどの効果があります。

合志 1 光の森2
運行ルートをご利用ください

運行ルートをご利用ください

パークドーム

先着50台

お申込みは
コチラ

八反田
東区 3 日赤

東区 4

5

往路 1便目 2便目 3便目 4便目

乗
車
の
み

A 大津駅南口 6:58 7:28 7:58 8:13

B 大津中央 7:00 7:30 8:00 8:15

C 上鶴 7:02 7:32 8:02 8:17

D 美咲野団地入口 7:03 7:33 8:03 8:18

E 美咲野団地 7:04 7:34 8:04 8:19

F 日吉ヶ丘団地前 7:05 7:35 8:05 8:20

G グラウンド裏 7:06 7:36 8:06 8:21

H 翔陽高校前 7:09 7:39 8:09 8:24

降
車
の
み

I 県立技術短期大学前 7:25 7:55 8:25 8:40

J ソニーセミコンダクタ前 7:27 7:57 8:27 8:42

K 日本ピラー前 7:28 7:58 8:28 8:43

L 東京エレクトロン九州前 7:30 8:00 8:30 8:45

復路 1便目 2便目 3便目 4便目 5便目

乗
車
の
み

I 県立技術短期大学前 18:15 18:45 19:15 20:15 21:10

J ソニーセミコンダクタ前 18:16 18:46 19:16 20:16 21:11

K 日本ピラー前 18:17 18:47 19:17 20:17 21:12

L 東京エレクトロン九州前 18:18 18:48 19:18 20:18 21:13

降
車
の
み

H 翔陽高校前 18:31 19:01 19:31 20:31 21:23

G グラウンド裏 18:33 19:03 19:33 20:33 21:25

F 日吉ヶ丘団地前 18:35 19:05 19:35 20:35 21:27

E 美咲野団地 18:36 19:06 19:36 20:36 21:28

D 美咲野団地入口 18:37 19:07 19:37 20:37 21:29

C 上鶴 18:39 19:09 19:39 20:39 21:31

B 大津中央 18:40 19:10 19:40 20:40 21:32

A 大津駅南口 18:40 19:10 19:40 20:40 21:32



大津 5運行ルート マップで
確認は
こちら

乗車
位置は
こちら

事前予約必須！！

アンビー熊本

先着65台

お申込みは
コチラ

パークアンドライドとは

無料パークアンドライドお申し込み

当日、駐車の際に駐車許可書をお渡しいたします

自宅から最寄りの駅や停留所の付近まで自動車で行って駐車し、公共交通機関に乗り継いで目的地まで移動する方法です。
環境にやさしく渋滞が減るなどの効果があります。

合志 1 光の森2
運行ルートをご利用ください

運行ルートをご利用ください

パークドーム

先着50台

お申込みは
コチラ

八反田
東区 3 日赤

東区 4

6



それぞれ普通運賃が発生します。

既存交通機関のご案内

7:00　7:21　7:33　7:43　7:56
8:08　8:21　8:48  

【原水駅着】

17:17　17:36　17:49 
18:17　18:29　18:42　18:57
19:20　19:42  
20:06　20:26　20:53 
21:09　21:32　21:53 
22:14   

【原水駅発熊本駅方面】

※赤色は車両を増結して運行いたします

その他時刻の
詳細はコチラ

その他時刻の
詳細はコチラ

熊本電鉄
セミコン通勤バス

原水駅北口

JR九州
豊肥本線

原 水 駅

朝（7時～9時 熊本方面からの原水駅着時刻）

夕（17時～22：14 熊本方面の原水駅発時刻）

07:07　07:28　07:40　07:42　07:52
08:04 08:06　08:17　08:27　08:29
08:53

【原水駅北口発】

16:49
17:50
18:03　18:17　18:33　18:56
19:43
20:06　20:48
21:53

【県立技術短期大学前】

※赤色の時間は2台で運行いたします

朝（原水駅北口発）

夕（県立技術短期大学前発）

この実証実験は、菊池南部エリアにおける渋滞対策の検討という

テーマに基づき、県内バス5社が企画し、UXプロジェクト実証実験

サポート事業に採択されています。セミコンテクノパーク入居企業、

近隣自治体、関係機関のご協力のもと、計画・実施しております。


